28. An Sacerdos debeat extergere purificatorio guttas vini adhaerentes lateribus interioribus cuppae Calicis, quae aliquando resiliunt dum praeparatur ipsemet Calix?

29. An purificatorium poni debeat super pedem Calicis dum praeparatur, vel potius super Patenam?

30. Utrum dici debeat *Credo* in Missis Rogationum, et vigiliae Nativitatis Domini, dum incidunt in diem Dominicam?

31. Cum Oratio secreta S. Valentini Martyris

eadem sit cum Oratione secreta Ferae III. post Dominicam Quadragesimae, idemque contingat in secreta Dominicae XXII. post Pentecosten occurrentis in die S. Martini Episcopi 11. Novembris, et in secreta Missae pro tempore belli (quae aliquando praecipitur ab Ordinariis) occurrentis in die triumphus S. Crucis 26. Jul. pro Hispania; dubitatur undenam desumendae sint hae Orationes in praedictis casibus?

32. An dicto officio de Beato beatificato tantum variari debeat in Oratione secreta verbum *Sanctus*, dicendo *Beatus*?

33. An Sacerdos dicere debeat *Te igitur* in principio Canonis, dum elevat manus, et oculos, vel incipere debeat dum est iam in profundo inclinatus?

34. An debeat Sacerdos pronuncians in Canone Missae nomen alicuius Sancti, de quo factum est Officium, vel saltem commemoratio, facere inclinationem capitis?

35. An Sacerdos ponere debeat manus intra corporalia, dum dicit Orationem *Supplices te rogamus*, et Orationes ante Communionem?

36. An Sacerdos dicere debeat in Missa solenni *Ite Missa est, Benedicamus Domino*, et *Requiescant in pace*, vel dicantur tantum a Diacono?

37. An die magni concursus ad Indulgentiam plenariam, vel Iubilaeum possit ministrari Sacra Eucharistia fidelibus aliqua hora ante auroram, et post meridiem?

38. Cum ex Decreto S. R. C. Caeremoniae novae inducendae non sint absque expressa licentia; Quaeritur: utrum fieri debeat inclinatio capitis in fine Psalmi *Lavabo*, qui dicitur in Missa, idemque fieri in Officio Divino sicut praescribitur in principio Missae? Et quatenus affirmative?

39. Utrum Hebdomadarius signari debeat cum in Officio Divino dicit: *Indulgentiam, Absolutionem*; sicut etiam praescribitur in principio Missae?

40. An fieri debeat inclinatio capitis cum pronuncietur nomen SS<sup>m</sup>ae Trinitatis, sicut fit cum profertur nomen Iesus?

41. An in Officio defunctorum dici debeat ante Lectionem *Parce mihi etc.: a porta inferi erue Domine animas eorum*, cum pro uno tantum dicitur?

42. An Sacerdos in Missa de Requiem ponere debeat manum sinistram super Altare, dum facit dextera signum Crucis ad Introitum?

43. An pro defuncto sepeliendo ad Vesperam ob aliquam rationabilem causam dici possit ali-

qua hora matutina Missa de Requiem, iisdem diebus, quibus locum habet, corpore praesente?

44. Cum Missa de Requiem, etiam praesente cadavere, locum non habeat in diebus solemnioribus primae classis, iuxta Decretum 29. mensis Ianuarii 1752.; Quaeritur: An Festa S. Joannis Baptistae, SS. Apostolorum Petri, et Pauli, Titularis, Patroni principalis populorum, insimulque Festum Omnium Sanctorum excludant Missam de Requiem?

45. An populi celebrantes quotannis Festum Titularis in vigilia alicuius Sancti, teneantur anticipare Ieiunium in die praecedente praedictum Festum?

S. eadem C., audito prius voto unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scriptis exarato, typisque vulgato, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Bardaxi, censuit respondendum.

Ad 1. 2. 3. et 4. « Dilata, et audiatur alter Magister caeremoniarum. »

Ad 5. « Posse, iuxta votum. »

Ad 6. « Affirmative. »

Ad 7. « Exponentur casus particulares. »

Ad 8. « Audiatur alter Magister caeremoniarum. »

Ad 9. « Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam. »

Ad 10. « Affirmative. »

Ad 11. « Negative, et serventur Rubricae. »

Ad 12. « Ut ad proximum. »

Ad 13. « Negative. »

Ad 14. « Affirmative, dummodo intelligatur a Ministris. »

Ad 15. « Affirmative. »

Ad 16. « Negative. »

Ad 17. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. »

Ad 18. et 19. « Servetur decretum in Varsavien. 7. Maii 1746. in respons. ad dub. 13. »

Ad 20. « Negative. »

Ad 21. « Nihil immutandum, inconsulta Sacra Congregatione. »

Ad 22. et 23. « Si Oratio praecepta sit pro re gravi, dicenda erit in dup. 1. clas. sub unica conclusione; et in dup. secundae clas., sub sua conclusione; si non sit pro re gravi, omittenda in dup. 1. clas.; in dup. vero secundae clas. arbitrio Sacerdotis. »

Ad 24. « In casu proposito  $\dot{y}$ . *Audi filia* non esse repetendum. »

Ad 25. « Affirmative. »

Ad 26. « Negative. »

Ad 27. « Provisum in casu antecedenti. »

Ad 28. « Praxim extergendi Calicem purificatorio magis congruere, et summopere laudabilem esse. »

Ad 29. « Relinqui posse Sacerdotis arbitrio. »

Ad 30. « In Missa Rogationum, Negative; in Missa Vigiliae Nativitatis Domini occurrentis in Dominica, Affirmative. »

Ad 31. « Servetur Rubrica Tit. VIII. de commem. num. 8., et Oratio illa varianda, quae dicenda erit pro commemoratione. »

Ad 32. « Nihil immutandum, nisi in Secreta, in qua legendum sit proprium nomen Beati. »

Ad 33. « Servanda Rubrica de ritu servando in celebratione Missae tit. 8. num. 1., et altera Canon praefixa. »

Ad 34. « Affirmative. »

Ad 35. « Servandas esse Rubricas, quae iubent manus ponendas esse super Altare, non intra Corporale. »

Ad 36. « Quoad *Ite Missa est* Negative; quoad *Benedicamus Domino*, et *Requiescant in pace* Affirmative. »

Ad 37. « In casu de quo agitur, Affirmative a tempore ad tempus, quo in illa Ecclesia Missae celebrantur, vel ad formam Rubricae, vel ad formam Indulti eidem Ecclesiae concessi. »

Ad 38. et 39. Congruere, ut fert praxis universalis praesertim Urbis. »

Ad 40. « Ut ad praecedentia 38., et 39. »

Ad 41. « Nihil immutandum. »

Ad 42. « Affirmative. »

Ad 43. « Si cadaver sit insepultum, licet non praesens, detur Decretum in Florentina 25. Aprilis 1781. Si vero terrae traditum, celebrari poterit una Missa cantata, ut in die obitus, dummodo non sit dup. 1. vel 2. clas. aut festivum de praeepto. »

Ad 44. « Affirmative. »

Ad 45. « Negative, et in casibus particulare recurrendum ad S. R. C. » Die 7. Septembris 1816.

4527. TUDEN.

Pro parte, et ad instantiam Rm̄i Episcopi Tuden., quinque supra quadraginta Dubia proposita cum fuerint in S. R. C. Ordinaria diei 7. Septembris proxime elapsi anni, pandita in antecessum sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, praelo quoque cusa; placuit Em̄is PP., ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Bardaxi, super 1. 2. 3. 4. et 8. ex propositis Dubiis ampliare responsum, et votum exquirere alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris. Cum itaque is, iussu S. C. deputatus, sen-

sum suum aperuerit super praefatis Dubiis, videlicet:

1. An Decretum S. R. C. 2. Septembris 1741., quo praescribitur Festum Annunciationis B. M. V., si transferatur ad Feriam secundam post Dominicam in Albis simul cum praeepto audiendi Missam, praeferrī cuicumque duplici, etiam primae classis, locum habere debeat in hac Dioecesi, in qua celebratur Festum S. Petri Tselmi Patroni? Et quatenus affirmative?

2. An Festum S. Petri transferri possit in Feriam tertiam sequentem, vel potius servari debeat Rubrica de translatione Festorum?

3. An praedictum Festum Annunciationis translatum simul cum praeepto audiendi Sacrum celebrari debeat cum Octava, ubi est Patrona principalis, vel Titularis? Et quatenus affirmative?

4. Utrum in die Octava recitari possint Lectiones approbatae pro aliquibus Ecclesiis gaudentibus privilegio celebrandi Annunciationem cum Octava?

8. Utrum Pluviale pro canendo Martyrologio in Vigilia Nativitatis Domini, debeat esse coloris albi, vel potius violacei?

Em̄i PP. Sac. eidem Congregationi Praepositi, mature consideratis, quae in voto a praefato caeremoniarum Magistro typis impresso alligata fuerunt, referente eodem Em̄o, et Rm̄o D. Card. Bardaxi, respondendum duxerunt.

Ad 1. « Affirmative »

Ad 2. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. »

Ad 3. « Affirmative. »

Ad 4. « Affirmative. Et semper his quatuor dubiis detur Decretum Generale, facto verbo cum SSm̄o. »

Ad 8. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam: hoc est, adhibendum Pluviale coloris violacei. » Die 22. Martii 1817.

Facta autem de praemissis SSm̄o Domino Nostro relatione per me infrascriptum Secretarium, Sanctitas Sua Sac. Congregationis responsa approbavit, confirmavit, ac Decretum Generale, de quo supra, typis tradi, publicique iuris fieri, mandavit, die 25. eiusdem Mensis, et Anni.

4528. DECRETUM GENERALE.

Multa pridem a S. R. C. sunt edita Decreta, quibus de Festo Annunciationis B. M. V. transferendo, certae quaedam pro tanti Mysterii dignitate regulae edicuntur, quando propria die fieri nequit, eo quod in aliqua ex feriis Maioris Hebdomadae, vel intra Paschatis Octavam oc-

currat. Eidem quippe tali de causa secunda post Dominicam in Albis Feria assignata est, in quam pro diebus, quibus occurrit, varietate transferatur, vel quoad Chorum, et Forum cum praecepto nimirum audiendi Sacri, et a servilibus operibus cessandi; vel quoad Chorum dumtaxat ex solius Officii translatione. Apprime insuper iisdem Decretis consultum est pro Octava Annunciationis rite peragenda, quando eo titulo Ecclesia nuncupata sit, vel eo sub mysterio Deipara uti praecipua Loci Patrona solemniori ritu colatur.

Nonnulla tamen Episcopus Tudensis Dubia proposuit, quae Festum illum diem respiciunt, ut a Sac. Congr. de iisdem opportune decernatur. Quaerit scilicet: utrum Festum Principalis Patroni cedere debeat Festo Annunciationis quoad Chorum, et Forum simul translato? Et quatenus affirmative: an Festum Patroni transferri possit in Feriam sequentem, vel servanda sit Rubrica de translatione Festorum? Item, num idem Festum sic translato gaudeat Octava, ubi B. M. V. sub Annunciationis mysterio est principalis Patrona, vel Titularis? Et quatenus gaudeant; unde Lectiones sint desumendae?

Re itaque universa in deliberationem deducta, Eminentissimi Patres generali Decreto ubique servando prolatas quaestiones definiendas esse arbitrati sunt, ac proinde, si SSmo Domino Nostro placuerit, censuere.

1. Decretum editum die 2. Septembris anno 1741. in Aquen. in responsione ad Dubium 1. videlicet: « Quando Festum Annunciationis transferatur simul cum praecepto audiendi Sacrum ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, praefertur cuicumque duplici, etiam primae Class. eo die occurrenti: » intelligendum esse de quocumque Festo in ea die occurrente, etiamsi sit Patroni Principalis, vel Titularis, vel Dedicationis, quod cedere debet Festo Annunciationis, translato quoad Chorum simul, et Forum; hoc est cum praecepto audiendi Sacrum.